MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: Deputado Dinis Pinheiro
1º-Vice-Presidente: Deputado Ivair Nogueira
2º-Vice-Presidente: Deputado Hely Tarqüínio
3º-Vice-Presidente: Deputado Adelmo Carneiro Leão
1º-Secretário: Deputado Dilzon Melo
2º-Secretário: Deputado Neider Moreira
3º-Secretário: Deputado Alencar da Silveira Jr.

SUMÁRIO

1 - CONCURSO PÚBLICO
2 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2013

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA REALIZAÇÃO DE
PROVAS

A Comissão de Coordenação e Supervisão do Concurso Público, nos termos do item 7.3 e dos subitens 7.3.1 a 7.3.5 do Edital nº
1/2013, comunica que o resultado da análise dos pedidos de condições especiais para realização de provas está disponível para
consulta no endereço eletrônico da Fumarc (www.fumarc.com.br). Comunica ainda que o prazo para apresentação de recursos contra
o indeferimento de pedidos termina no dia 17/1/2014, nos termos do Título 11 do edital.

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 6/1/2014, o Sr. Presidente, nos termos do inciso VI, do art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e nos termos das
Resoluções nºs 5.100, de 29/6/91, 5.179, de 23/12/97, e 5.203, de 19/3/02, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.541, de 6/8/2012, assinou o
seguinte ato relativo a cargo em comissão de recrutamento amplo do Quadro de Pessoal desta Secretaria:

Gabinete do Deputado Dinis Pinheiro
nomeando Helena Maria Alves de Freitas Figueiredo para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete, padrão VL-16, 4 horas.
Nos termos do inciso VI, do art. 79, da Resolução nº 5.176, de 6/11/97, e 5.305, de 22/6/07,da Lei nº 9.384, de 18/12/86, e da

Resolução 5.203, de 19/3/02, assinou o seguinte ato:
exonerando Wallace de Souza Maia do cargo em comissão de recrutamento amplo de Assistente Legislativo, padrão VL-29, código

AL-EX-03, do Quadro de Pessoal desta Secretaria, com exercício no CCM.
Nos termos das Resoluções nºs 5.100, de 29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, e 5.305, de 22/6/07, c/c as Deliberações da

Mesa nºs 867, de 13/5/93, e 2.541, de 6/8/2012, assinou o seguinte ato relativo a cargo em comissão de recrutamento amplo do
Quadro de Pessoal desta Secretaria:

nomeando Wallace de Souza Maia para o cargo de Assistente de Gabinete, padrão VL-39, 8 horas, com exercício no CCM.

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais Quarta-feira - 15 de janeiro de 2014

Quarta-feira - 15 de janeiro de 2014

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2013

NÚMERO DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 230/2013

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 29/1/2014, às 10h30min, pregão eletrônico
do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a contratação de serviços de transporte aéreo.
O edital se encontra à disposição dos interessados nos sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na Gerência de
Compras, na Rua Martim de Carvalho, 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado, das 8h30min
às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar cópia
eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 14 de janeiro de 2014.
Evamar José dos Santos, diretor-geral em exercício.

www.almg.gov.br Página 2 de 2

http://www.almg.gov.br/

	Concurso Público
	Edital nº 1/2013
	Resultado da análise dos pedidos de Condições Especiais para realização de provas
	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	Gabinete do Deputado Dinis Pinheiro

	AVISO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2013
	NÚMERO DO PROCESSO NO PORTAL DE COMPRAS: 1011014 230/2013

		2014-01-14T18:23:14-0200
	SONIA CLAUDIA CILENTO:57631913668